
ZARZĄDZENIE NR 0050.11.2024 

WÓJTA  GMINY  ZAGRODNO 

Z DNIA 29  LUTEGO   2024 R. 

 

w sprawie szczegółowych zasad i warunków realizacji usługi usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy  Zagrodno 

 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. ) i art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 

ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz.U.  z 2023 r., poz.1336, ze. zm.)   oraz § 1 Uchwały Nr 

XXIV.139.2016 Rady Gminy Zagrodno z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie  przyjęcia  Programu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Zagrodno na lata 2016-2032    

zarządzam, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

 

1. Określa się szczegółowe zasady i warunki realizacji usługi usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Zagrodno, świadczonej w ramach realizacji Programu 

usuwania azbestu i  wyrobów  zawierających  azbest z  terenu Gminy Zagrodno, zwanego 

dalej „Programem”. 

 

     § 2  Zakres realizacji zadania 

 

 

1. Usługa usuwania azbestu obejmuje:  

1) demontaż wyrobów zawierających azbest wraz z transportem i unieszkodliwieniem 

powstałego odpadu na przystosowanym składowisku, 

2) usuwanie wyrobów zawierających azbest złożonych na posesji wraz z transportem                          

i unieszkodliwieniem na przystosowanym składowisku. 

2. Usługę opisaną w ust. 1 realizować  będzie uprawniony podmiot, wyłoniony w trybie 

przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j Dz. U z 2023 r. poz. 1605, 1720) 

3. Zadanie określone w ust. 1 pkt 1 nie dotyczy zabezpieczenia konstrukcji dachu do czasu 

zakończenia prac związanych z wykonaniem nowego pokrycia dachowego. 

 

   § 3 Sposób finansowania zadania 

 

 

1. Całość kosztów zadania określonego w § 2 ust. 1 niniejszego zarządzenia finansuje się                      

w następujący sposób: 

a) 60%  - ze środków budżetu Gminy, 

b) 40% - ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej                               

we Wrocławiu. 

2. Finansowanie nie obejmuje kosztów: 

1) Zabezpieczenia pokrycia konstrukcji dachu do czasu zakończenia praz związanych z 

wykonaniem nowego pokrycia dachu 

2) wykonania dokumentacji technicznej, związanej z usuwaniem wyrobów zawierających 

azbest (np. projektu budowlanego), 

3) usunięcia wyrobów zawierających azbest, zleconego przez właściciela nieruchomości 

we własnym zakresie. 



§ 4 Pomoc de minimis 

 

1. Usługa usuwania azbestu w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej na cele 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej stanowi pomoc de minimis, która 

udzielana będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 

15 grudnia 2006r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis 

(Dz.Urz. L 379, 28.12.2006, s. 5-10). 

2. Usługa usuwania azbestu w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej na cele 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w sektorze produkcji rolnej udzielana 

będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) nr 1535/2007 z dnia 20 grudnia 

2007r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy de 

minimis w sektorze produkcji rolnej (Dz.Urz. L 337, 21.12.2007, s.35-40). 

3. Usługa usuwania azbestu w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej na cele 

związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w sektorze rybołówstwa udzielana 

będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (WE) nr 875/2007 z dnia 24 lipca 

2007r. w sprawie zastosowania art.87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w ramach 

zasady de minimis dla sektora rybołówstwa i zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 

1860/2004 (Dz.Urz. L 193, 25.07.2007, s.6-12). 

 

 

§ 5 Warunki udziału w Programie 

 

 

1. O udział w Programie ubiegać się mogą: 

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy; 

2) jednostki sektora finansów publicznych gminnych lub powiatowych oraz 

samorządowych osób prawnych. 

2. Warunkiem ubiegania się o udział w Programie jest: 

1) lokalizacja wyrobów zawierających azbest w granicach administracyjnych gminy  

Zagrodno, 

2) złożenie w Urzędzie Gminy w Zagrodnie,  52, następujących dokumentów: 

a) deklaracji przystąpienia do Programu – załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

b) kopii dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, na której 

znajdują się wyroby zawierające azbest, 

c) w przypadku współwłasności – pisemnej zgody wszystkich pozostałych 

współwłaścicieli na realizację zadania oraz upoważnienia dla wnioskodawcy                     

do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli, 

d) oświadczenia o wykorzystywaniu/niewykorzystywaniu nieruchomości na cele 

związane z prowadzoną działalnością gospodarczą – załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia, 

e) kopii informacji o wyrobach zawierających azbest, 

f) kopii oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 

azbest,  

g) potwierdzenie zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Złotoryi robót związanych                

z demontażem pokrycia dachu  lub prawomocnego pozwolenia na budowę (w 

przypadku zmiany konstrukcji dachu) lub rozbiórkę, jeżeli jest wymagane zgodnie z 

ustawą  z dnia 07 lipca 1994 r. Prawo budowlane, (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 862 ze 

zm.)  z zastrzeżeniem ust. 3, 



h) potwierdzenia zgłoszenia prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających 

azbest w Starostwie Powiatowym w  Złotoryi. 

3. W przypadku wyrobów i odpadów zawierających azbest, które są złożone na posesjach, 

wnioskodawca nie dołącza dokumentu, o którym mowa w ust. 2 pkt 2g. 

4. Zrealizowanie usługi usuwania azbestu w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej 

na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej uwarunkowane jest 

spełnieniem wymogów niniejszego zarządzenia oraz przedłożeniem następujących 

dokumentów: 

1) dokumentów, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie przedsiębiorca otrzymał w roku, w 

którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenie              

o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie                             

o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

3) informację niezbędną do udzielenia pomocy, według wzoru określonego 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji 

przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. Nr 53, poz. 

311), 

4) sprawozdań finansowych za okres trzech ostatnich lat obrotowych, sporządzanych 

zgodnie z przepisami o rachunkowości, ( t.j Dz. U.  2023 r. poz. 1598) a w przypadku 

podmiotów, które nie sporządzają sprawozdań finansowych – innych dokumentów 

finansowych obrazujących ich sytuację ekonomiczną, 

5. Zrealizowanie usługi usuwania azbestu w odniesieniu do nieruchomości wykorzystywanej 

na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w sektorze produkcji rolnej lub 

sektorze rybołówstwa uwarunkowane jest spełnieniem wymogów niniejszego zarządzenia 

oraz przedłożeniem następujących dokumentów: 

1) dokumentów, o których mowa w ust. 2 pkt 2, 

2) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie jakie otrzymał w ciągu 

danego roku podatkowego oraz 2 poprzedzających lat podatkowych lub pomocy de 

minimis w rybołówstwie jakie otrzymał w okresie 3 lat podatkowych, albo oświadczenia                           

o wielkości pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

3) informację niezbędną do udzielenia pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 

według wzoru określonego rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis                 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. Nr 121, poz. 810), 

4) sprawozdań finansowych za okres trzech ostatnich lat podatkowych, sporządzanych 

zgodnie z przepisami o rachunkowości, a w przypadku podmiotów, które nie 

sporządzają sprawozdań finansowych – innych dokumentów finansowych obrazujących 

ich sytuację ekonomiczną. 

6. Wnioskodawca okazuje do wglądu oryginały dokumentów składanych wraz z deklaracją 

przystąpienia do programu, celem poświadczenia zgodności kopii. 

 

 

§ 6 Realizacja zadania 

 

 

1. Deklaracje przystąpienia do Programu rozpatrywane będą według kolejności wpływu                  

do Urzędu Gminy w Zagrodnie, do wyczerpania limitu środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie Gminy, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W pierwszej kolejności rozpatrywane będą deklaracje osób fizycznych oraz na obiekty                 

o I stopniu pilności, określonym zgodnie z oceną, o której mowa w § 5 ust. 2 pkt 2f 

niniejszego zarządzenia. 



3. Deklaracje spełniające wymogi formalne, zakwalifikowane do Programu, przekazywane 

będą do realizacji podmiotowi, o którym mowa w § 2 ust. 2 niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 7 Postanowienia końcowe 

 

 

1. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się  inspektorowi  ochrony  środowiska  

      i  rolnictwa 

2. Traci  moc  Zarządzenie  Wójta  Gminy  Zagrodno Nr 0050.33.2019  z  dnia  22 lipca   2019 

r. . w  sprawie  szczegółowych  zasad  i  warunków  realizacji  usługi  usuwania  wyrobów  

zawierających  azbest  z  terenu  gminy  Zagrodno 

3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wójt Gminy Zagrodno 

Karolina Bardowska 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Nr 0050. 11 .2024 

Wójta  Gminy  Zagrodno 

z dnia 29 lutego 2014 r. 

…………………………..........…..  

…………………………..........…..  

…………………………..........…..  
    (imię i nazwisko/nazwa, adres, tel.) 

 

D E K L A R A C J A 

 

przystąpienia do Programu usuwania azbestu  

z  terenu  Gminy  Zagrodno  

 

 

 W ramach realizacji Programu usuwania azbestu dla Gminy Zagrodno proszę                        

o demontaż/usunięcie
1) 

wraz z transportem i unieszkodliwieniem pokryć dachowych/elewacyjnych/ 

inne
1) 

…................................................................................................................................................... 

w postaci płyt azbestowo-cementowych płaskich/falistych/inne
1) 

….....................................................  

w ilości ok. …................... m
2
/ …................... Mg

  

z terenu nieruchomości/budynku/obiektu/inne
1) 

…................................................................................  

położonej/go w. ..............................................., działce nr ......................................... obręb 

…………………….., 

której/go jestem właścicielem/użytkownikiem wieczystym/zarządcą/inne
1)

 ….................................... 

w przewidywanym terminie od dnia …............................ r.  do dnia …............................ r.  

 

 Wyrażam zgodę na wejście na teren ww. nieruchomości celem demontażu/usunięcia
1)

 

wyrobów zawierających azbest. 

 

 Jednocześnie oświadczam, iż
2)

: 

 jestem osobą fizyczną 

 jestem wspólnotą mieszkaniową 

 jestem osobą prawną 

 jestem przedsiębiorcą 

 jestem gminną jednostką sektora finansów publicznych 
 prowadzę przedsiębiorstwo sektora produkcji rolnej 

 prowadzę przedsiębiorstwo sektora rybołówstwa 

 

 Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych, zawartych w niniejszej 

deklaracji dla potrzeb niezbędnych do realizacji przez Gminę Zagrodno usługi usuwania odpadów 

zawierających azbest z terenu gminy  Zagrodno (zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o 

ochronie danych osobowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.). 

 



 

 

             ....................................................................... 
                                                                                

(data i podpis)  
1)

 zaznaczyć właściwe 
2)

 zaznaczyć właściwą pozycję znakiem „X” 



Wymagane załączniki do deklaracji: 

1. kopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, na której znajdują się 

wyroby zawierające azbest 

2. w przypadku współwłasności – pisemna zgoda wszystkich pozostałych współwłaścicieli                  

na realizację zadania oraz upoważnienie dla wnioskodawcy do występowania w imieniu 

wszystkich współwłaścicieli 

3. oświadczenie o wykorzystywaniu/niewykorzystywaniu nieruchomości na cele związane                  

z prowadzoną działalnością gospodarczą – załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia 

4. kopia informacji o wyrobach zawierających azbest 

5. kopia oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

6. dokument potwierdzający zgłoszenie w Starostwie Powiatowym w Złotoryi robót 

związanych z demontażem pokryć dachowych prac lub prawomocnego pozwolenia na 

budowę (w przypadku zmiany konstrukcji dachu) lub rozbiórkę, jeżeli jest wymagane 

zgodnie z ustawą Prawo budowlane (UWAGA: obowiązkowe po zakwalifikowaniu obiektu 

do programu) 

7. dokument potwierdzający zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest w Starostwie Powiatowym w Złotoryi 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr .0050. 11.2024 

Wójt  Gminy  Zagrodno 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

…………………………..........…..  

…………………………..........…..  

…………………………..........…..  
    (imię i nazwisko/nazwa, adres, tel.) 

 

 

 

 

 

O Ś W I A D C Z E N I E 

 

 

 

 

 

 Ja niżej podpisany/a oświadczam, że nieruchomość/budynek/obiekt/inne
1) 

….........................,  

położona/y , działce nr ............................................ w ………………..,  

 nie jest wykorzystywana/y do prowadzenia działalności gospodarczej 

 jest wykorzystywana/y do prowadzenia działalności gospodarczej 

 jest wykorzystywana/y w …....... % powierzchni użytkowej do prowadzenia 

działalności        gospodarczej
2) 

 

 

             ....................................................................... 
                                                                                

(data i podpis)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1)
 zaznaczyć właściwe 

2)
 zaznaczyć właściwą pozycję znakiem „X” 


